

KRISTNE FRISKOLERS FORBUND (KFF)

Tlf 22 82 35 80. Fax 22 82 35 81. E-post: post@kff.no. Storgata 10 B, 0155 Oslo

Oslo, 5. oktober 2009

Til Kunnskapsdepartementet

Postmottak@kd.dep.no

Høring – Forslag til endring i opplæringsloven og privatskoleloven – bortvisning av elever. Deres referanse: 200902951-/SRM

KFF representerer 120 private skoler og høyskoler, av dem 62 grunnskoler og 29 videregående skoler med parallell i det offentlige.

Departementet ønsker å styrke lærernes autoritet og foreslår at rektor skal kunne delegere bortvisningsmyndighet for inntil én dag.

KFF er enig i den delen som handler om å sikre læreren større autoritet i klasserommet. Da må det, som KD påpeker, samtidig åpnes for muligheten til å vise bort elever når det er nødvendig.

Læreren skal ta vare på alle elevene i en klasse, både den/de som forstyrrer og de andre. KFFs syn er at læreren må kunne utøve myndighet i sine timer og sine fag, men ikke ut over det. Det skulle ikke være nødvendig å operere med bortvisningsbegrepet i slike situasjoner. Her er vi i en situasjon hvor skolen blir unødvendig juridisk.

Debatten har vist at det er uenighet om grensen mellom bortvisning og andre disiplinærtiltak som medfører at en elev holdes utenfor klasserommet for en del av en time. Det er viktig at dette blir avklart på en måte som ikke begrenser lærernes handlingsfrihet i klasserommet og ikke skaper mer byråkrati enn nødvendig.

Nå er imidlertid bortvisning og jusbegrepet ført inn i saken. Dersom det er tale om bortvisning i flere timer eller en hel dag, altså flere timer enn det en enkelt lærer har ansvar for med eleven den aktuelle dag, vil vi hevde at rektor må kobles inn og at denne oppgaven ikke kan delegeres til en enkelt lærer. Vi mener altså at det bør presiseres i forarbeidene og lovteksten at en enkeltlærer ikke kan vise bort for flere timer enn dem læreren selv har ansvar for en enkelt dag.

KFFs forslag til endret lovtekst i Privatskoleloven § 3-10 er dermed en liten inskrenkning i rektors delegasjonsmyndighet:

Dagleg leiar kan likevel bestemme at lærarane skal ha mynde til å treffe avgjerd om bortvising frå resten av si undervisning den aktuelle dagen.

Med vennlig hilsen

Kristne Friskolers Forbund



Torgeir Flateby
Generalsekretær